長野県卓球連盟加入団体 様                        令和５年１月吉日

長野県中学校体育連盟卓球競技部

長野県中学校体育連盟主催大会への地域スポーツ団体等の参加資格について

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本連盟専門部の事業に対し、ご協力、ご

支援をいただき感謝申し上げます。

 さて、先日配布させていただきました「地域スポーツ団体等の参加資格についての補足説明資料」に

つきまして、いくつか問い合わせをいただきましたので、個人戦に関する部分の更なる説明の補足をさ

せていただきます。

【前提】

  令和５年度より、中体連主催大会へは、学校もしくは地域スポーツ団体等いずれかの所属チームか

ら出場できる。

  ただし、団体戦と個人戦で異なる所属先から出場はできない。

 （異なる団体からの出場は出来ないという規定があるため）

＜様々なパターンが予想される令和５年度の具体例＞

【例】

 ①A選手（学校に部活あり、団体戦出場人数が足りていて、団体戦登録メンバーである）

 ②B選手（学校に部活あり、団体戦出場人数が足りているが、自分は団体戦登録メンバーでない）

 ③C選手（学校に部活あり、団体戦への出場人数は不足している）

 ④D選手（学校に部活なし、地域スポーツ団体等で団体戦への大会構成員の人数が足りている）

 ⑤E選手（学校に部活なし、地域スポーツ団体等で団体戦への大会構成員の人数が不足している）

 団体戦 個人戦

A 学校からの出場 学校からの出場

B  学校もしくは地域スポーツ団体等からの出場

C  学校もしくは地域スポーツ団体等からの出場

D 地域スポーツ団体等からの出場 地域スポーツ団体等からの出場

E  学校もしくは地域スポーツ団体等からの出場

＊Ａ～Ｅの選手は、学校と地域スポーツ団体等で日本卓球協会へ二重登録を行っているものとする。

＊Ｂ，Ｃ，Ｅのような選手は、令和５年度中体連主催大会へ、地域スポーツ団体等から出場するかを判

断し、２月１５日の申請〆切までに申請をする必要がある。

問い合わせ先

北信地区 東信地区 中信地区 南信地区

山ノ内中学校 佐藤要 軽井沢中学校 佐藤直己 広陵中学校 小松隼人 豊丘中学校 小椋純也

【個人戦について】の補足説明資料Ⅱ

長野県中学校体育連盟 卓球競技部 委員長
伊那市立東部中学校 垣内孝康

なお、県中体連卓球競技部からの説明資料は以上とします。これ以降の質問や問い合わせは、中体

連卓球競技部各地区委員長へ行ってださい。個別に御返事させていただきます。